
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ПРИКАЗ 

 

24 декабря 2013 г.         № 1-1296 
 

                                               г. Курск 

 

Об итогах областного конкурса 

«Интерактивные технологии в образовании. 

Интерактивные доски» 

 

В соответствии с приказом комитета образования и науки Курской 

области от 23.10.2013 г. № 1-1051в период с 28 октября по 28 ноября 2013 

года состоялся областной конкурс «Интерактивные технологии в 

образовании. Интерактивные доски» (далее - Конкурс), цель которого –

содействие использованию в образовании интерактивных, педагогических 

и информационно-коммуникационных технологий как инструмента 

повышения качества образования. 

В Конкурсе приняли участие 56 педагогических работников 

общеобразовательных учреждения Курской области, внедряющих новые 

интерактивные, педагогические и информационно-коммуникационные 

технологии в образовательный процесс. Среди участников 31 

педагогический работник сельских общеобразовательных учреждений. 

В ходе Конкурса установлено, что все участники второго тура (по 3 

человека в каждой номинации) представили успешный опыт организации и 

проведения учебных занятий или внеклассных мероприятий с 

использованием интерактивных средств обучения; внедрения современных 

инновационных образовательных технологий в практику образовательного 

процесса; обновления содержания, форм и методов работы с 

современными техническими средствами. 

По итогам Конкурса жюри отметило: 

оптимальность использования интерактивной доски (далее - ИД) как 

технического средства обучения, средства активизации познавательной 

деятельности обучающихся, обеспечение условий сотрудничества и 

включенности каждого обучающегося в работу на уроке, наличие 



2 

 

элементов творческой новизны в целях, содержании и методах урока, 

проведенного Степанченко Любовью Ивановной, учителем математики 

МКОУ «Конышевская СОШ» Конышевского района Курской области; 

обоснованность использования ИД как технического средства, 

стимулирование обучающихся к применению разнообразных способов 

работы с ИД, оптимальное использование ИД для выполнения 

исследовательских и творческих заданий, наличие элементов новизны в 

содержании и методах внеклассного мероприятия, подготовленного и 

проведенного Гладких Олесей Александровной и Гладких Александром 

Ивановичем, учителями информатики ОБОШИ «Лицей-интернат №1»       

г. Курска. 

На основании решения жюри  

п р и к а з ы в а ю :  

1. Объявить победителем Конкурса в номинации «Учебное занятие», 

наградить памятным подарком: 

Степанченко Любовь Ивановну, учителя математики  МКОУ 

«Конышевская СОШ» Конышевского района Курской области; 

2. Объявить лауреатами Конкурса в номинации «Учебное занятие», 

наградить памятным подарком следующих учителей: 

Филиппову Анну Викторовну, учителя информатики МБОУ 

«Гимназия №4» г. Курска; 

Воробьева Василия Викторовича, учителя физики и информатики 

МКОУ «Ольховатская средняя общеобразовательная школа» 

Поныровского района Курской области; 

3. Объявить победителем Конкурса в номинации «Внеклассное 

мероприятие», наградить памятным подарком: 

Гладких Олесю Александровну и Гладких Александра Ивановича, 

учителей информатики ОБОШИ «Лицей-интернат №1» г. Курска; 

4. Объявить лауреатами Конкурса в номинации «Внеклассное 

мероприятие», наградить памятными подарками следующих учителей: 

Колесниченко Виталия Владимировича, преподавателя-организатора 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 46» г. Курска; 

Луневу Наталью Леонидовну, учителя иностранного языка МКОУ 

«Успенская общеобразовательная школа» Тимского района Курской 

области. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

председателя комитета образования и науки Курской области 

А. Ф. Уколова. 

 

 

Председатель комитета               А.Н. Худин 

 


